1

中国-东盟教育交流周组委会秘书处

中国-东盟教育交流周组委会秘书处
关于开展 2022 中国-东盟职业院校技能

大赛的函

各有关高校、国际青年朋友们：

今年是中国-东盟教育交流周举办十五周年，围绕 “守

望相助，亲诚惠容——共商共建共享中国-东盟教育交流合

作多彩未来”主题，推动建立中国-东盟 “赛教融合”国际

合作模式， 中国-东盟教育交流周组委会秘书处联合贵州省

教育厅拟于 2022 中国-东盟教育交流周期间面向中国职业

院 校来华留学生和东盟及 “ 一带一路”国家职业院校学生

举办 2022 中国-东盟职业院校技能大赛，具体通知如下。

一、大赛名称

2022 中国-东盟职业院校技能大赛

二、举办单位

( 一 ) 主办单位

中国-东盟教育交流周组委会秘书处

贵州省教育厅

(二) 承办单位

贵州轻工职业技术学院

中国-东盟教育交流周组委会秘书处办公室

2

贵州省职业教育公共实训中心

三、参赛对象

( 一 ) 中国职业院校来华留学生；

( 二 ) 东盟及 “一带一路”国家职业院校学生。

四、参赛形式

采用线上 ( 网络) 比赛方式进行， 中国-东盟教育交流

周官网网站 (https://www.caedin.cn/ ) 系大赛指定网站。

五、赛项设置

围绕 “守望相助，亲诚惠容——共商共建共享中国-东

盟教育交流合作多彩未来”主题，参赛项目及内容如下：

( 一 ) 2022 中国-东盟职业院校 3D 打印创新创意设计大

赛

围绕中国-东盟教育交流周进行纪念品 3D 打印设计，纪

念品类型包括但不限于基于 3D 打印工艺的文旅产品、工业

产品等。参赛作品必须是专门为本次大赛创作的原创作品

， 参赛选手根据竞赛要求在规定时间内，独立完成产品设

计、 产品展示图、作品设计说明书等三个竞赛任务，内容详见

《中 国-东盟职业院校 3D 打印创新创意设计大赛技术规程》

( 附 件1 )。

(二) 2022 中国-东盟职业院校平面设计大赛

围绕 “守望相助，亲诚惠容——共商共建共享中国-东

盟教育交流合作多彩未来”主题，参赛选手在规定的时间

内 完成作品设计。参赛作品需为原创，参赛选手根据竞赛

要求 在规定时间内，完成创新创意作品的设计， 内容详见

《中国 -东盟职业院校平面设计大赛技术规程》 ( 附件 2 ) 。

3

六、征集时间

即日起至2022 年 7 月 30 日止。

七、技术要求

参赛作品具体要求见《中国-东盟职业院校 3D 打印创新

创意设计大赛技术规程》( 附件 1 ) 和《中国-东盟职业院校 平

面设计大赛技术规程》 ( 附件 2 ) 。

八、参赛须知

( 一 ) 作品原创、真实、健康，主题鲜明生动，内容积 极

向上；

(二)作品不得侵犯他人知识产权，不涉及政治、宗教

， 杜绝抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规；

( 三 ) 所有参赛作品大赛组委会拥有永久使用权、发布

权，有权将作品作为中国-东盟教育交流周成果用于不同类

型的宣传；

( 四 ) 大赛组委会对本次活动举办及作品使用拥有最

终 解释权。

九、报名方式

请于 5 月 30 日前将报名登记表 ( 附件 3 ) 发送至大赛指

定邮箱 ( gzqghkt@163.com) ，邮件注明“参赛项目+作品名

称+参赛者姓名+年龄+身份+所在单位+联系电话”。参赛

作 品请于 8 月 1 日前通过中国-东盟教育交流周官网网站

( https://www.caedin.cn/ ) 大赛专区按照要求提交。

十、评审方式

大赛评审流程和评分标准通过大赛网站发布。

十一、奖励办法

http://www.caedin.cn/upload/mailto:caecw2008@163.com%EF%BC%8C%E6%96%87%E4%BB%B6%E6%B3%A8%E6%98%8E\%E2%80%9C%E6%8A%97%E7%96%AB%E6%95%85%E4%BA%8B+%E9%A2%98%E6%9D%90%E7%B1%BB%E5%9E%8B+%E6%89%80%E5%9C%A8%E5%8D%95%E4%BD%8D+%E8%81%94%E7%B3%BB%E4%BA%BA+%E8%81%94%E7%B3%BB%E7%94%B5%E8%AF%9D%EF%BC%88%E6%89%8B%E6%9C%BA%EF%BC%89\%E2%80%9D%E3%80%82
https://www.caedin.cn/

3

( 一 ) 本次赛事两个赛项的奖项以实际参赛队总数为

基 数，设一等奖、二等奖和三等奖，其中：一等奖占比 10%

， 二等奖占比 20%，三等奖占比 30%，颁发中国中国-东盟

教育 交流周组委会秘书处、贵州省教育厅组织的获奖证书

。不设 优秀奖，获奖数量小数点后四舍五入向上取整。

( 二 ) 对获得一等奖的参赛队排名前二的指导老师颁

发 指导教师奖；对一等奖的参赛队对所在学校 (单位) 颁

发优 秀组织奖。

十二、联系方式

联系人： 葛昆 周聃

联系电话：0851-88630606，15285025509 (葛昆 )

13118500606 (周聃)

邮箱：gzqghkt@163.com

附件：1.中国-东盟职业院校 3D 打印创新创意设计大赛

技术规程

2.中国-东盟职业院校平面设计大赛技术规

程 3.报名登记表

中国-东盟教育交流周组委会秘

	中国-东盟教育交流周组委会秘书处
	关于开展 2022 中国-东盟职业院校技能
	大赛的函